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Teşviki sanayi kanununa müzeyyel 2261 sayılı kanunun muvakkat maddesinin 
tefsirine mahal olmadığı hakkında 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm : 4/V/1935 - Sayı : 2993) 

No. 
867 

Aşağıda yazılı bütçe encümeni mazbatası Umumî heyetin 29 - I V - 1935 tarihli 
inikadında kabul edilmiştir (Cild 1 - Sayıfa 42 ve Cild 2 Sayıfa 130,142:143). 

29 nisan 1935 

28 mayıs 1927 tarih ve 1055 sayılı teşviki sanayi kanununa müzeyyel 2261 sayılı kanunun 
muvakkat maddesinin tefsirine dair olub Yüksek Meclise sunulan Başvekâletin 22 - X - 1933 ta­
rih ve 6/2850 sayılı tezkeresi İktısad ve Maliye encümenlerinin mazbatalarile birlikte encümeni­
mize verilmiş olmakla Gümrük ve inhisarlar vekili Rana Tarkan hazır olduğu halde okundu ve 
konuşuldu. 

Meselenin esasi: 
1055 sayılı teşviki sanayi kanununun 9 ncu maddesinin A, C ve D fıkralarında yazılı eşya 

ve malzemenin gümrük resmi ile muamele vergisüıden muafiyetine dair olan hükümler sanayi 
kredi bankası teşkili hakkındaki 2064 sayılı kanunla kaldırıldığı halde bu muafiyetler bilâhare 
2261 sayılı kanunla tekrar kabul edilmekle beraber evvelce tahsil edilmiş olan gümrük resimle-
rile muamele vergilerinin üç ay zarfında sahiblerine red ve iade edileceği bu kanunun muvakkat 
maddesinde tasrih edilmiş ise de tatbikatta zuhur eden bazı tereddüdlerin izalesi için mezkûr mad­
dede bahsoluııan üç ay kaydiııiıı tefsiri istenilmesinden ibarettir. 

Bahsi geçen muvakkat maddede yazılı üç ay kaydinin bu kanunun meriyetinden evvel tahsil 
edilmiş olan gümrük resimlerde muamele vergilerinin en kısa bir zaman içinde ashabına verilme­
sini temin maksadile konduğu maddenin metninden sarahaten anlaşılmakta ve bu kaydin takyid 
manasını tazammun etmediğine ve üç ay içinde her hangi bir sebeble geri verilmeyen gümrük 
resmi ve muamele vergisinin Hazineye kalacağına dair ismi geçen maddede bir kay id bulunmadı­
ğına ve bu gibi reddiyatın ne kadar zamanda yapılacağı ve müruru zaman müddetinin ne kadar 
olacağı umumî hükümler dairesinde halledilmesi icab edeceğine göre ister üç ay içinde, isterse bu 
müddetin hitamından sonra müracaat edilmiş olsun yapılacak muamele mevzubahs vergi ve re­
simlerin umumî hükümler dairesinde sahiblerine red ve iadesinden ibaret olacağı ve metinden bun­
dan başka bir mana çıkması ihtimali mevcud olmadığı neticesine varan encümenimiz ismi geçen 
maddenin tefsirine mahal görmemektedir. 

Umumî heyetin tasvibine konmak üzere Yüksek Reisliğe sunuldu. 


